CHAMADA  PÚBLICA  PARA  SELEÇÃO  DE  BOLSISTAS  PARA  ATUAREM  COMO
TUTORES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA NO ÂMBITO DA INICIATIVA
FOCO NA APRENDIZAGEM

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará, por meio da  EEEP LÚCIA HELENA VIANA

RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao que dispõe a Lei nº 15.190, de 19 de

julho de 07/2012, alterada pela Lei nº 16.127 de 14 de outubro de 2016, (incisos I e II do Art. 2º) e

pela  Lei  nº 18.431 de 21 de julho de 2023,  regulamentadas  pela  Portaria  Nº 0694-2024 GAB,

publicada no DOE de 05/06/2024,  página 26 a 41,  Caderno 1,  torna público o  RESULTADO

FINAL da SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM COMO TUTORES DE LÍNGUA

PORTUGUESA  E  MATEMÁTICA  NO  ÂMBITO  DA  INICIATIVA  FOCO  NA

APRENDIZAGEM:

Disciplina Nome do(a) candidato(a) Resultado Final

L. Portuguesa Francisco Ivan dos Santos de Oliveira Classificado

Matemática ----------------------------------------- ----------------------------

Obs.: Não houve inscrição em Matemática.

Horizonte, 02 de agosto de 2024.

_____________________________
Assinatura do Diretor

CARIMBO